PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 ноября 2013 года № 1370-п

О предоставлении разрешений на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», Уставом города Омска, по результатам проведенных публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
и на основании заключения о результатах публичных слушаний от 29 октября 2013 года и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска от 30 октября 2013 года постановляю:

1. Предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на следующих земельных участках:

1) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 03 07:13094, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир часть жилого дома (1Ч). Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица 1-я Железнодорожная, дом 9, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений,
с северо-западной и юго-западной стороны до 0 м;
2) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:10 09 06:1027, местоположение установлено в 26 м восточнее 16-ти этажного жилого дома, имеющего почтовый адрес Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Лукашевича, дом 14/2, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений
до 0 м;

3) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 03 04:1077, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 320 м от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица
Б. Хмельницкого, дом 162, в части увеличения максимальной высоты зданий, строений, сооружений на территории земельного участка до 10 м;

4) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:13 01 01:4250, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно                    в 750 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Коттеджная, дом 54, в части уменьшения минимального отступа
от красной линии до зданий, строений, сооружений, с юго-западной стороны
до 1,4 м;

5) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:13 01 26:3233, местоположение установлено в 92 м юго-западнее относительно здания, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Сейфуллина, дом 72, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений
до 0 м.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                        В.В. Двораковский